
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:           /QĐ-UBND            Đức Phổ, ngày     tháng 3 năm 2024 
     

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình  

mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2024 (đợt 1) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 10/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi, Ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức 

phân bổ vốn ngân sách nhà nước và mức vốn đối ứng của ngân sách cấp tỉnh, 

ngân sách cấp huyện thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 – 2025. 

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2024 từ nguồn ngân sách Trung ương 

và đối ứng ngân sách tỉnh.  

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân thị xã Đức Phổ khoá I, kỳ họp thứ 16 về nhiệm vụ thu, chi ngân sách và 

phương án phân bổ ngân sách năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND thị xã 

Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024;  

Xét Tờ trình số 148/TTr-PLĐTB&XH ngày 07/3/2024 của Phòng Lao 

động – Thương binh và Xã hội thị xã về việc phân khai kinh phí sự nghiệp thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2024 (đợt 1); 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số     

179/PTC ngày 07/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ khoản kinh phí 3.775,2 triệu đồng (trong đó: Ngân sách 

trung ương: 3.283 triệu đồng, đối ứng ngân sách tỉnh: 328 triệu đồng và đối ứng 

ngân sách thị xã: 164,2 triệu đồng) cho các cơ quan để thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024, cụ thể như sau: 



1. Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp: 

291,7 triệu đồng. 

- Tiểu dự án 2: Cải thiện dinh dưỡng: 291,7 triệu đồng. 

2. Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề nghiệp, việc làm bền vững: 

2.701,5 triệu đồng. 

- Tiểu dự án 1: Phát triển giáo dục nghề nghiệp: 1.630,9 triệu đồng. 

- Tiểu dự án 3: Hỗ trợ việc làm bền vững: 1.070,6 triệu đồng. 

3. Dự án 6: Truyền thông và giảm nghèo về thông tin: 290,6 triệu 

đồng. 

- Tiểu dự án 1: Giảm nghèo về thông tin: 149,5 triệu đồng. 

- Tiểu dự án 2: Truyền thông về giảm nghèo đa chiều: 141,1 triệu đồng. 

4. Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá thực hiện 

chương trình: 491,4 triệu đồng. 

- Tiểu dự án 1: Nâng cao năng lực thực hiện Chương trình: 491,4 triệu 

đồng. 

 (Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

Nguồn kinh phí:  

- Ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh: 3.611 triệu đồng từ nguồn kinh 

phí bổ sung có mục tiêu của tỉnh tại Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 

31/01/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi. 

- Ngân sách thị xã: 164,2 triệu đồng, chi tiết: 

+ Từ nguồn kinh phí đối ứng thực hiện các chương trình: 123 triệu đồng. 

+ Từ nguồn kinh phí thực hiện các nhiệm vụ đột xuất trong năm 2024: 

41,2 triệu đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Căn cứ nguồn kinh phí được phân bổ tại Điều 1 của Quyết định này, 

Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã cấp kinh phí cho các cơ quan để thực hiện. 

- Thủ trưởng các cơ quan có trách nhiệm quản lý, sử dụng đúng mục đích 

và thanh, quyết toán nguồn kinh phí bổ sung tại Điều 1 Quyết định này theo 

đúng qui định hiện hành. 

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã có trách nhiệm đôn 

đốc, kiểm tra quá trình thực hiện của các cơ quan; báo cáo kết quả cho UBND 

thị xã xem xét, chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng phòng: Tài 

chính – Kế hoạch, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Văn hóa và Thông 

tin; Giám đốc KBNN Đức Phổ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                  
- Như Điều 4; 

- TT Thị ủy; TT HĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 

 
 

 

 

 

 

       

 


		2024-03-13T08:38:26+0700


		2024-03-13T08:51:52+0700


		2024-03-13T08:51:52+0700


		2024-03-13T08:51:52+0700




